EN EL (LA} ALBERGUE MUNICIPAL LOCUMBA PARA PROMOVER EL TURISMO Y LA CULTURA DEL DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA JORGE 
BASADRE, DEPARTAMENTO DE TACNA" con código único de inversiones N° 2598034, siendo su plazo de ejecución de 90 días calendarios, bajo la modalidad 
de Administración Directa, siendo su presupuesto total de S/.1,367,051.92 (Un Millón Trescientos Sesenta y Siete Mil Cincuenta y uno con 921100 Soles; 

Que, a traves de Resolución de A!caldia N"408-2023-Gfv1/MPJB, de fecha 10 de octubre del 2023, se aprobó el Plan de Trabajo 2023 del lOARR denominado: 
"REMODELACION DE AMBIENTES DE USOS MULTIPLES ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS DE AMBIENTE DE BIENESTAR Y SERVICIOS GENERALES

[...]

EN EL (LA} ALBERGUE MUNICIPAL LOCUMBA PARA PROMOVER EL TURISMO Y LA CULTURA DEL DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA JORGE 

,,¡)_ BASADRE, DEPARTAMENTO DE TACNA" con código único de inversiones Nº 2598034, siendo su plazo de ejecución de 90 dias calendario, bajo la modalidad 
G'\ de ejecución directa, según el plan de trabajo 2023 con un presupuesto total de Sf. 1,367,051.92 (Un Millón Trescientos Sesenta y Siete Mil Cincuenta y uno con 
\� 2/100 Soles; 
l> 

f: ue, según la Directiva de Ejecución de Proyectos de Inversión Pública por Administración Directo, aprobado mediante Resolución de Alcaldía N" 530-2010- 
.0 A/MPJB, establece en el apartado VIII.- NORMAS ESPECIFICAS, en su numeral 8.6.1 "El plazo para la ejecución de !a obra es la fijada en el PIP, según la